
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 1217/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  25  tháng 6  năm 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu  

của Kho trung chuyển xăng dầu Cổ Chiên  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 12/2021/QĐ-TTg ngày 24/3/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc Ban hành Quy chế hoạt động ứng phó sự cố tràn dầu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 

1473/SNN&MT-MTKL ngày 16/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch ứng phó sự cố tràn 

dầu của Kho trung chuyển xăng dầu Cổ Chiên. 

Điều 2. Công ty Cổ phần dầu khí Mê Kông chịu trách nhiệm về tính chính 

xác, đầy đủ của các thông tin, tài liệu trong Kế hoạch này; tổ chức thực hiện 

nghiêm các quy định pháp luật về ứng phó sự cố tràn dầu và các nội dung của 

Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu của Kho trung chuyển xăng dầu Cổ chiên được 

phê duyệt kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Sở Xây dựng, 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thanh Đức, Công ty Cổ phần dầu khí Mê Kông và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết           

định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP UBND tỉnh;    

- Phòng KT-NV;                       

- Lưu: VT, 90.KT-NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 


		2025-06-25T18:34:03+0700




